
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1929      DEL 04/12/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO, MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA SU AP­

PARECCHIATURE PER VENTILOTERAPIA MECCANICA DOMICILIARE GIA`

IN USO  PRESSO  GLI  ASSISTITI  DOMICILIARI  DEL  SERVIZIO  UNIFICATO

PROTESICO  INTEGRATO  DELL`ASST  SETTE  LAGHI:  PROROGA  TECNICA

PER UN PERIODO DI 180 GIORNI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST

SETTE LAGHI: € 610.047,36 IVA 4% COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: SERVIZIO  DI  NOLEGGIO,  MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA  SU

APPARECCHIATURE  PER  VENTILOTERAPIA  MECCANICA  DOMICILIARE

GIA`  IN  USO  PRESSO  GLI  ASSISTITI  DOMICILIARI  DEL  SERVIZIO

UNIFICATO PROTESICO INTEGRATO DELL`ASST SETTE LAGHI: PROROGA

TECNICA PER UN PERIODO DI  180  GIORNI  (IMPORTO COMPLESSIVO  DI

SPESA ASST SETTE LAGHI: € 610.047,36 IVA 4% COMPRESA).  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

 n. 638 del 25.10.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 15492 del 16.10.2024”;

vista la  D.G.R.  n.  XII/1827  del  31.01.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2024";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre:

 la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  del  01.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato l’aggiornamento della programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e 

servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 40.000,00 relative all’anno 2022 e della 

programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta 

pari  o  superiore  ad  €  40.000,00  dall’1.1.2023  al  30.6.2023,  ed  è  stata  altresì  approvata  la 

programmazione triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base 

d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 

2024 e 2025;

 la  deliberazione del Direttore Generale n. 649 del 31.10.2024 con la quale è stato approvato il  

programma triennale  per  gli  anni  2025-2026-2027, con aggiornamento  dell’anno 2024, degli 

acquisti di beni e servizi superiore ad € 1.000.000,00 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) 

del D.Lgs. n. 36/2023;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

premesso  che con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1490  del  25.11.2021  è  stato  disposto  di 

aggiudicare, a seguito di procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), punto 2), del 

D.  Lgs.  n.  50  del  18.04.2016,  il  servizio  di  noleggio,  manutenzione  e  assistenza  tecnica  su 

apparecchiature per ventiloterapia meccanica domiciliare gia in uso presso gli assistiti di questa 

ASST  Sette  Laghi,  dal  01.12.2021  e  fino  a  tutto  il  30.11.2024,  come  risulta  dalle  offerte 

economiche allegate a parte integrale e sostanziale del provvedimento stesso, come segue:

 alla società Vivisol Srl di Monza (MB) la fornitura del lotto n. 1 per un importo complessivo 

triennale pari a € 1.576.909,50 (Iva esclusa);

 alla  società  Medicair  Italia  Srl  di  Pogliano Milanese  (MI)  la  fornitura  del  lotto  n.  2  per  un 

importo complessivo triennale pari a € 1.394.482,50 (Iva esclusa);

 alla  società  Medigas  Italia  Srl  di  Assago  (MI)  la  fornitura  del  lotto  n.  3  per  un  importo 

complessivo triennale pari a € 374.271,00 (Iva esclusa);

 alla società Vitalaire Italia s.p.a. di Milano la fornitura del lotto n. 4 per un importo complessivo 

triennale pari a € 273.147,75 (Iva esclusa);

 alla società Sapio Life Srl di Monza (MB) la fornitura del lotto n. 5 per un importo complessivo 

triennale pari a € 526.230,00 (Iva esclusa);

 alla  società  Linde  Medicale  Srl  di  Arluno  (MI)  la  fornitura  del  lotto  n.  6  per  un  importo 

complessivo triennale pari a € 1.925.305,65 (Iva esclusa);

preso atto che:

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1184  del  02.08.2024  è  stato  disposto  di  indire  gara  a 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 59 del D. Lgs. 36/2023, da espletare in forma aggregata tra 

l’ASST dei Sette Laghi (Capofila), l’ASST Valtellina e Alto Lario e l’ASST Lariana (Mandanti), 

per l’affidamento, nella formula dell’accordo quadro, della fornitura di sistemi a noleggio full 

service  per  il  servizio  di  ventiloterapia  meccanica  domiciliare  per  la  durata  di  4  anni,  con 

opzione di rinnovo di 1 anno;

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1429  del  20.09.2024  è  stato  disposto  di  revocare  in 

autotutela la procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 59 del D. Lgs. 36/2023, espletata in forma 

aggregata  tra  l’ASST dei  Sette  Laghi  (Capofila),  l’ASST Valtellina  e  Alto  Lario  e  l’ASST 

Lariana  (Mandanti),  per  l’affidamento,  nella  formula  dell’accordo  quadro,  della  fornitura  di 

sistemi  a  noleggio  full  service  per  il  servizio  di  ventiloterapia  meccanica  domiciliare  per  la 

durata di 4 anni con opzione di rinnovo di 1 anno di cui alla determinazione dirigenziale n. 1184 

del 02.08.2024, con conseguente perdita di efficacia di tutta la documentazione, atti ed attività 

connesse e conseguenti al provvedimento stesso;

evidenziato che:

 il servizio di noleggio, manutenzione e assistenza tecnica su apparecchiature per ventiloterapia 

meccanica domiciliare già in uso presso gli assistiti domiciliari del Servizio Unificato Protesico 

Integrato dell’ASST Sette Laghi, e oggetto del presente provvedimento,  rientra nel perimetro 

della gara indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1184 del 02.08.2024 per la fornitura di 

sistemi  a  noleggio  full  service  per  il  servizio  di  ventiloterapia  meccanica  domiciliare  e 

successivamente revocata in autotutela con Determinazione Dirigenziale n. 1429 del 20.09.2024;

 stante la complessità dell’impianto di gara questa Stazione Appaltante ha deciso di pubblicare 

avviso pubblico (ID Sintel n. 190364304) per avviare consultazioni preliminari  di mercato ai 

sensi del D. Lgs. 36 del 31.03.2023, art. 77 e Linee Guida A.N.AC. n. 14 al fine di addivenire 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

della stesura del nuovo capitolato di gara per la fornitura di sistemi a noleggio full service per il 

servizio di ventiloterapia meccanica domiciliare;

 10 operatori economici hanno presentato manifestazione di interesse rispondendo all’avviso di 

consultazione preliminare del mercato di cui sopra;

 in data 29.10.2024 questa Stazione Appaltante ha iniziato gli incontri con i suddetti operatori 

economici e che detti incontri termineranno in data 03.12.2024;

considerato che la S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale con nota mail del 28.11.2024, agli atti 

d’ufficio, ha trasmesso apposito modulo per la richiesta di proroga tecnica del servizio di noleggio, 

manutenzione e assistenza tecnica su apparecchiature per ventiloterapia meccanica domiciliare gia 

in uso presso gli assistiti domiciliari del Servizio Unificato Protesico Integrato (SUPI) dell’ASST 

dei Sette Laghi per un periodo di 180 giorni, al fine di garantire la continuità terapeutica in attesa 

dell’espletamento della  gara per la  fornitura di sistemi  a noleggio full  service per  il  servizio di 

ventiloterapia meccanica domiciliare;

visto l’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto rubricato “Durata dell’appalto” che così dispone: “È 
tuttavia facoltà dell’ASST di protrarre la durata dell’appalto,  alle medesime condizioni, per un  
periodo  di  180 giorni  dalla  naturale  scadenza contrattuale,  nelle  more  della  definizione  delle  
procedure concorsuali.”;

evidenziato  che questa ASST con note pec n. 92894, n. 92895, n. 92896, n. 92900, n. 92909 e 

92911 del 29.11.2024 ha comunicato alle società Vivisol Srl, Medicair Italia Srl, Medigas Italia Srl, 

Vitalaire  Italia  Srl,  Sapio Life Srl  e Linde Medicale Srl la volontà di  avvalersi  dell’opzione di 

proroga tecnica prevista all’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto;

stimato in 586.584,00 € oltre Iva l’importo complessivo relativo alla proroga tecnica di 180 giorni 

dei contratti in essere con le società Vivisol Srl, Medicair Italia Srl, Medigas Italia Srl, Vitalaire 

Italia  Srl,  Sapio  Life  Srl  e  Linde  Medicale  Srl  così  suddiviso  e  come  meglio  dettagliato 

nell’Allegato 1, allegato a parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 Vivisol Srl: 149.376,60 € oltre Iva 4%;

 Medicair Italia Srl: 142.380,00 € oltre Iva 4%;

 Medigas Italia Srl: 27.675,00 € oltre Iva 4%;

 Vitalaire Italia Srl: 24.771,60 € oltre Iva 4%;

 Sapio Life Srl: 56.745,00 € oltre Iva 4%;

 Linde Medicale Srl: 185.635,80 € oltre Iva 4%;

ritenuto, per quanto sopra esposto:

 di avvalersi della facoltà prevista all’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto per un periodo di 

180 giorni relativamente ai  contratti  in essere con le società  Vivisol Srl,  Medicair  Italia  Srl, 

Medigas Italia Srl,  Vitalaire Italia Srl,  Sapio Life Srl e Linde Medicale Srl per il servizio di 

noleggio,  manutenzione  e  assistenza  tecnica  su  apparecchiature  per  ventiloterapia  meccanica 

domiciliare gia in uso presso gli assistiti domiciliari del Servizio Unificato Protesico Integrato 

(SUPI)  dell’ASST dei  Sette  Laghi,  dal  01.12.2024  e  sino  al  31.05.2025,  e  per  un  importo 

complessivo di spesa pari ad 586.584,00 € oltre Iva;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 di risolvere anticipatamente i contratti prorogati con il presente provvedimento, nell’ipotesi in 

cui intervenga l’aggiudicazione della gara per la fornitura di sistemi a noleggio full service per il 

servizio di ventiloterapia meccanica domiciliare prima del giorno 31.05.2025;

 di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto la Dr.ssa Maristella Ghirighelli,  Dirigente 

Farmacista, S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di avvalersi della facoltà prevista all’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto per un periodo di 

180 giorni relativamente ai contratti in essere con le società Vivisol Srl, Medicair Italia Srl, 

Medigas Italia Srl, Vitalaire Italia Srl, Sapio Life Srl e Linde Medicale Srl per il servizio di 

noleggio, manutenzione e assistenza tecnica su apparecchiature per ventiloterapia meccanica 

domiciliare gia in uso presso gli assistiti domiciliari del Servizio Unificato Protesico Integrato 

(SUPI) dell’ASST dei Sette Laghi,  dal 01.12.2024 e sino al 31.05.2025, e per un importo 

complessivo di spesa pari ad 586.584,00 € oltre Iva;

2. di risolvere anticipatamente i contratti prorogati con il presente provvedimento, nell’ipotesi in 

cui intervenga l’aggiudicazione della gara per la fornitura di sistemi a noleggio full service per 

il servizio di ventiloterapia meccanica domiciliare prima del giorno 31.05.2025;

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile ad interim della 

S.C. Gestione Acquisti;

4. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto la Dr.ssa Maristella Ghirighelli, Dirigente 

Farmacista, S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale;

5. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  complessivi 

586.584,00 € + 23.463,36 € (Iva 4%) = 610.047,36 € siano imputati al Bilancio 2024 - 2025 

come di seguito specificato:
Conto Descrizione conto 2024 2025

4107010002 CANONI DI NOLEGGIO SANITARI RELATIVI A PROTESICA € 101.674,56 € 508.372,80

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      2069                 DEL   28/11/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO, MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA SU APPA­

RECCHIATURE  PER  VENTILOTERAPIA  MECCANICA  DOMICILIARE  GIA`  IN

USO PRESSO GLI ASSISTITI DOMICILIARI DEL SERVIZIO UNIFICATO PROTESI­

CO INTEGRATO DELL`ASST SETTE LAGHI: PROROGA TECNICA PER UN PERIO

DO DI 180 GIORNI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI: €

610.047,36 IVA 4% COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2024 4107010002 4000 101.674,56

2025 4107010002 4000 508.372,80

Altro: 

1



Lotto Fornitore Modello Codice 
Areas Nolo/die Pazienti 

in carico
Importo complessivo per 

180 gg (Iva esclusa)
Importo complessivo per 

180 gg (Iva compresa) Iva

1 Vivisol S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO ELISEE 150 FASCIA A 70000739     10,80 € 1                               1.944,00 €                                 2.021,76 € 4%

1 Vivisol S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO IDEA VS III FASCIA A 70000974     10,80 € 1                               1.944,00 €                                 2.021,76 € 4%

1 Vivisol S.r.l. BILEVEL SYNCHRONY 70001110       3,60 € 1                                  648,00 €                                    673,92 € 4%

1 Vivisol S.r.l. STELLAR 150 70001130       6,00 € 3                               3.240,00 €                                 3.369,60 € 4%

1 Vivisol S.r.l. UNIKO GENERATORE D'AREOSOL CON TPEP MOD. UNIKO 70001135       5,80 € 17                             17.748,00 €                              18.457,92 € 4%

1 Vivisol S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO ASTRAL 100 FASCIA A 70001278     10,80 € 11                             21.384,00 €                              22.239,36 € 4%

1 Vivisol S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO ASTRAL 150 FASCIA A 70001279     10,80 € 7                             13.608,00 €                              14.152,32 € 4%

1 Vivisol S.r.l. COUGH ASSIST E 70 70001289     11,70 € 21                             44.226,00 €                              45.995,04 € 4%

1 Vivisol S.r.l. VPAP S9 CON IVAPS ST ED ST-A 70001360       3,60 € 2                               1.296,00 €                                 1.347,84 € 4%1 Vivisol S.r.l. VPAP S9 CON IVAPS ST ED ST-A 70001360       3,60 € 2                               1.296,00 €                                 1.347,84 € 4%

1 Vivisol S.r.l. LUMIS 150 ST CON IVAPS 70001374       3,60 € 10                               6.480,00 €                                 6.739,20 € 4%

1 Vivisol S.r.l. IN-EXSUFFLATOR COUGH-ASSIST 70004028       1,67 € 1                                  300,60 €                                    312,62 € 4%

1 Vivisol S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO ASTRAL 150 FASCIA B 70004699     13,50 € 3                               7.290,00 €                                 7.581,60 € 4%

1 Vivisol S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO ASTRAL 100 70004702     27,00 € 2                               9.720,00 €                              10.108,80 € 4%

1 Vivisol S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO ASTRAL 150 FASCIA C 70004703     27,00 € 3                             14.580,00 €                              15.163,20 € 4%

1 Vivisol S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO ASTRAL 100 FASCIA A/C 70004706     21,60 € 1                               3.888,00 €                                 4.043,52 € 4%

1 Vivisol S.r.l. AIRCURVE 10 CS-A 70004758       6,00 € 1                               1.080,00 €                                 1.123,20 € 4%

                         149.376,60 €                            155.351,66 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. BILEVEL TEMP BREAS PV 102 70000753       5,00 € 2                               1.800,00 €                                 1.872,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. AUTO ADJUST HORIZON 70000759       2,00 € 1                                  360,00 €                                    374,40 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. BILEVEL TEMP BREAS ISLEEP 25 70000905       5,00 € 3                               2.700,00 €                                 2.808,00 € 4%

Importo complessivo Vivisol S.r.l.



2 Medicair Italia S.r.l. NIPPY 70000985     13,00 € 12                             28.080,00 €                              29.203,20 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. BILEVEL TEMP SYNCHRONY 70001110       5,00 € 11                               9.900,00 €                              10.296,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. BIPAP A 30 70001112       5,00 € 15                             13.500,00 €                              14.040,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. PRESSOMETRICO BREAS VIVO 40 70001115       5,00 € 9                               8.100,00 €                                 8.424,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. PRESSOVOLUMETRICO TRILOGY 100 FASCIA A 70001116     12,00 € 6                             12.960,00 €                              13.478,40 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. PRESSOMETRICO BREAS VIVO 50 FASCIA A 70001117     12,00 € 10                             21.600,00 €                              22.464,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. BILEVEL AVANZATO BREAS VIVO 30 70001132       5,00 € 1                                  900,00 €                                    936,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. RESPICONFORT SYNCHRONY AVAPS 70001378       5,00 € 3                               2.700,00 €                                 2.808,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. AUTOCPAP BREAS ISLEEP 10i 70002342       2,00 € 2                                  720,00 €                                    748,80 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. RESPICONFORT AVAPS DREAM STATION 70003481       5,00 € 4                               3.600,00 €                                 3.744,00 € 4%2 Medicair Italia S.r.l. RESPICONFORT AVAPS DREAM STATION 70003481       5,00 € 4                               3.600,00 €                                 3.744,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. BIPAP AUTO SV DREAMSTATION 70003625       6,50 € 1                               1.170,00 €                                 1.216,80 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. AUTOCPAP AIRSENSE 10 70003669       2,00 € 1                                  360,00 €                                    374,40 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. PRESSOMETRICO BREAS VIVO 55 FASCIA A 70003676     12,00 € 7                             15.120,00 €                              15.724,80 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. PRESSOVOLUMETRICO BREAS VIVO 50 FASCIA B 70004675     15,00 € 1                               2.700,00 €                                 2.808,00 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. PRESSO VOLUMETRICO TRILOGY 100 FASCIA C 70004682     27,00 € 1                               4.860,00 €                                 5.054,40 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. PRESSOMETRICO BREAS VIVO 50 FASCIA C 70004683     27,00 € 1                               4.860,00 €                                 5.054,40 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. PRESSOMETRICO BREAS VIVO 50 FASCIA A/C 70004689     21,00 € 1                               3.780,00 €                                 3.931,20 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. AUTOCPAP APEX XT APAP 70004756       2,00 € 3                               1.080,00 €                                 1.123,20 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. AUTOCPAP ISLEEP 20i BREAS 70004757       2,00 € 1                                  360,00 €                                    374,40 € 4%

2 Medicair Italia S.r.l. BIPAP AUTO M SERIES RESPIRONICS 70000830       6,50 € 1                               1.170,00 €                                 1.216,80 € 4%

                         142.380,00 €                            148.075,20 € 4%Importo complessivo Medicair Italia S.r.l.



3 Medigas Italia S.r.l. BILEVEL SPONTANEO TREND 300 SP 70000741       3,35 € 2                               1.206,00 €                                 1.254,24 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. BIPAP AUTO SV ADVANCED 70000763       5,95 € 2                               2.142,00 €                                 2.227,68 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. BILEVEL SPONTANEO RPM 9055 70000767       3,35 € 1                                  603,00 €                                    627,12 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. BIPAP AUTO M SERIES RESPIRONICS 70000830       5,95 € 2                               2.142,00 €                                 2.227,68 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. BIPAP AUTO SV ADVANCED SYSTEM ONE 70000975       5,95 € 2                               2.142,00 €                                 2.227,68 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. VOLUMETRICO CARAT 1 FASCIA A 70001119     11,80 € 1                               2.124,00 €                                 2.208,96 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. BILEVEL PRISMA 25 ST 70001352       3,35 € 6                               3.618,00 €                                 3.762,72 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. PERCUSSIONAIRE MOD. IMPULSATOR 70002496       5,75 € 2                               2.070,00 €                                 2.152,80 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. AUTOCPAP REMSTAR AUTO C-FLEX 70003295       1,90 € 2                                  684,00 €                                    711,36 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. PRISMA VENT 50 FASCIA A 70003663     11,80 € 2                               4.248,00 €                                 4.417,92 € 4%3 Medigas Italia S.r.l. PRISMA VENT 50 FASCIA A 70003663     11,80 € 2                               4.248,00 €                                 4.417,92 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. AUTOCPAP AIRSENSE 10 70003669       1,90 € 2                                  684,00 €                                    711,36 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. VOLUMETRICO CARAT 1 FASCIA A/C 70004735     19,70 € 1                               3.546,00 €                                 3.687,84 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. AUTOCPAP ICON 70004759       1,90 € 1                                  342,00 €                                    355,68 € 4%

3 Medigas Italia S.r.l. VOLUMETRICO CARAT 2 FASCIA A 70000730     11,80 € 1                               2.124,00 €                                 2.208,96 € 4%

                            27.675,00 €                              28.782,00 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. KLAVA 2000 HT 70000726       1,67 € 1                                  300,60 €                                    312,62 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. VITALVENT AV 70001139       2,66 € 4                               1.915,20 €                                 1.991,81 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. BIPAP AUTO BI-FLEX (NEW) CON SDCARD 70001244       2,66 € 3                               1.436,40 €                                 1.493,86 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. VITALVENT A 30 70001281       2,66 € 3                               1.436,40 €                                 1.493,86 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. VITALVENT EVO 70001321       2,66 € 14                               6.703,20 €                                 6.971,33 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. MONNAL T50 FASCIA C 70004742     19,16 € 1                               3.448,80 €                                 3.586,75 € 4%

Importo complessivo Medigas Italia S.r.l.



4 Vitalaire Italia S.p.a. VENTILATORE MONNAL T50 FASCIA A 70001138       9,58 € 1                               1.724,40 €                                 1.793,38 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a.  A40 70001283       5,23 € 3                               2.824,20 €                                 2.937,17 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. UNIKO TPEP ADVANCED I/E 70001284       4,26 € 1                                  766,80 €                                    797,47 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. UNIKO IPPB ALPHA 300 70001335       4,26 € 1                                  766,80 €                                    797,47 € 4%

4 Vitalaire Italia S.p.a. AERIS 200 FASCIA C 70003389     19,16 € 1                               3.448,80 €                                 3.586,75 € 4%

                            24.771,60 €                              25.762,46 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BILEVEL SPONTANEO HORIZON SP 70000743       5,00 € 2                               1.800,00 €                                 1.872,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BILEVEL SPONTANEO DRAGER SP  SMARTAIR ST 70000744       5,00 € 2                               1.800,00 €                                 1.872,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BILEVEL SPONTANEO PB 320 SP 70000745       5,00 € 1                                  900,00 €                                    936,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BILEVEL TEMP SYNCHRONY 70001110       5,00 € 8                               7.200,00 €                                 7.488,00 € 4%

Importo complessivo Vitalaire Italia S.p.a.

5 Sapio Life S.r.l. BILEVEL TEMP SYNCHRONY 70001110       5,00 € 8                               7.200,00 €                                 7.488,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BIPAP AVAPS C SERIES 70001120       5,00 € 14                             12.600,00 €                              13.104,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. PURITAN BENNET 560 COVIDIEN FASCIA A 70001124     12,00 € 3                               6.480,00 €                                 6.739,20 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BIPAP AUTO SYSTEM ONE 70001165       6,50 € 2                               2.340,00 €                                 2.433,60 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BILEVEL SPONTANEO DRAGER SP 70003298       5,00 € 1                                  900,00 €                                    936,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BILEVEL DREAMSTATION AVAPS 70003481       5,00 € 4                               3.600,00 €                                 3.744,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. AUTO CPAP AIRSENSE 10 AUTOSET 70003669       1,25 € 1                                  225,00 €                                    234,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BILEVEL BIPAP ST AVAPS SYSTEM ONE 70001003       5,00 € 3                               2.700,00 €                                 2.808,00 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. VOLUMETRICO LEGEND AIR FASCIA C 70004708     24,00 € 1                               4.320,00 €                                 4.492,80 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. PURITAN BENNETT 560 COVIDIEN FASCIA A/C 70004714     18,00 € 1                               3.240,00 €                                 3.369,60 € 4%

5 Sapio Life S.r.l. BIPAP BELIFE 40 FASCIA A 70003301     12,00 € 4                               8.640,00 €                                 8.985,60 € 4%

                            56.745,00 €                              59.014,80 € 4%Importo complessivo Sapio Life S.r.l.



6 Linde Medicale S.r.l. BILEVEL TYCO GK425 ST 70000749       3,85 € 1                                  693,00 €                                    720,72 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. PEGASO (Vari modelli) 70000765       8,50 € 22                             33.660,00 €                              35.006,40 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. AERONEB SOLO 70001098       4,00 € 2                               1.440,00 €                                 1.497,60 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. BILEVEL PV AVAPS 70001109       3,85 € 10                               6.930,00 €                                 7.207,20 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. BILEVEL SYNCRONY AVAPS C SERIES 70001110       3,85 € 14                               9.702,00 €                              10.090,08 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. BILEVEL HARMONY NEW, BIPAP A 40 PRO 70001111       3,85 € 27                             18.711,00 €                              19.459,44 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. UNIKO GENERATORE D'AREOSOL CON TPEP MOD. UNIKO 70001135       4,00 € 3                               2.160,00 €                                 2.246,40 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO LINDE GARBIN FASCIA A 70001137     11,00 € 5                               9.900,00 €                              10.296,00 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. AUTOMATICO AUTO SV ADVANCED, SERIE 60 70003329       4,20 € 9                               6.804,00 €                                 7.076,16 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. AUTOCPAP REMSTAR AUTO A-FLEX 70003391       1,50 € 3                                  810,00 €                                    842,40 € 4%6 Linde Medicale S.r.l. AUTOCPAP REMSTAR AUTO A-FLEX 70003391       1,50 € 3                                  810,00 €                                    842,40 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. TIVAN 40 70003398       3,85 € 3                               2.079,00 €                                 2.162,16 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. TIVAN 30 70003399       3,85 € 2                               1.386,00 €                                 1.441,44 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. DREAMSTATION BIPAP ST 70003582       3,85 € 10                               6.930,00 €                                 7.207,20 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. AUTOCPAP AIRSENSE 10 AUTOSET 70003669       3,85 € 1                                  693,00 €                                    720,72 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. PRESSO-VOLUMETRICO LINDE GARBIN FASCIA A/C 70004721     21,00 € 4                             15.120,00 €                              15.724,80 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. BIPAP AUTO CON B-FLEX + UMIDIF.SYSTEM ONE, 
DREAMSTATION BIPAP AUTO NEW

70004724       2,80 € 2                               1.008,00 €                                 1.048,32 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. DREAMSTATION BIPAP AUTO SV 70004725       4,20 € 2                               1.512,00 €                                 1.572,48 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. AUTOCPAP ICON 70004759       1,50 € 1                                  270,00 €                                    280,80 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. EOLUS 30 70004762       3,85 € 85                             58.905,00 €                              61.261,20 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. AUTOCPAP REMSTAR AUTO SYSTEM ONE SERIE 60 70004768       1,50 € 9                               2.430,00 €                                 2.527,20 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. AUTOCPAP DREAMSTATION AUTO 70004769       1,50 € 1                                  270,00 €                                    280,80 € 4%



6 Linde Medicale S.r.l. THE VEST 105 70001068     15,46 € 1                               2.782,80 €                                 2.894,11 € 4%

6 Linde Medicale S.r.l. APPARECCHIO PER DRENAGGIO BRONCHIALE VIBROFLOW 70001364       4,00 € 2                               1.440,00 €                                 1.497,60 € 4%

                         185.635,80 €                            193.061,23 € 4%

Importo complessivo della fornitura (oltre Iva)                          586.584,00 € 

Importo complessivo della fornitura (Iva compresa)                          610.047,36 € 

Importo complessivo Linde Medicale S.r.l.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1929 del  04/12/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO  DI  NOLEGGIO,  MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA  SU

APPARECCHIATURE PER VENTILOTERAPIA MECCANICA DOMICILIARE GIA`

IN  USO  PRESSO  GLI  ASSISTITI  DOMICILIARI  DEL  SERVIZIO  UNIFICATO

PROTESICO INTEGRATO DELL`ASST SETTE LAGHI: PROROGA TECNICA PER

UN PERIODO DI 180 GIORNI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE

LAGHI: € 610.047,36 IVA 4% COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 05/12/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Foglia Federica


		2024-12-05T17:23:56+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




